
A Pusztai Róka Lovascsapat igen mozgalmas évet tudhat 
eddig magáénak, hiszen tavasszal részt vettek egy filmfor-
gatáson, de lovasaikkal színházi előadáson, bemutatókon, 
versenyeken is voltak a nyáron, s még most is vannak prog-
ramjaik - tudtuk meg vezetőjüktől, Bene Sándortól.

(Folytatás a 3. oldalon...)
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Dr. S Kovács Ilona etnográfus „Kunhímzéses párnavégek” címmel megjelent 
könyvének bemutatója volt látható szeptember 3-án, pénteken a Déryné Kul-
turális Központban. 

Az eseményen a kunhímzéseket bemutató kiállításon látványosan a szemlélődők 
elé tárultak az előadáson ismertetett népi alkotások jellegzetességei a Táncoló Tulipán 
Kunhímző Csoport jóvoltából, melynek a II. emeleti díszterem adott teret.

A rendezvényt dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselő, korábbi földművelés-
ügyi miniszter nyitotta meg, aki megnyitó beszédében kiemelte, hogy a kunhímzés 
egy olyan érték, amiről kijelenthető, hogy csak a miénk, valamint szerves részét képzi 
a helyibeli hagyományoknak. 

(Folytatás a 3. oldalon...)

Kiállítással egybekötött könyvbemutató

Szeptember 1-jével becsen-
gettek az iskolákban, megkez-
dődött a 2021/2022-es tanév. 
Minden oktatási intézménybe 
megérkeztek a tanévkezdés-
re a tankönyv- és tanszercso-
magok.  

A most induló tanévben is, a 
köznevelés valamennyi résztve-
vője térítésmentesen jut a köny-
vekhez. Városunkban 1647 fő általános 
iskolás és 869 fő középiskolás diák kezd-
te meg a tanulmányait. Az oktatási intéz-
mények tájékoztatása szerint minden-
hol zökkenőmentesen indult a tanév, a 
tankönyvek és a tanszercsomagok idő-
ben megérkeztek, amelyeket a diákok át 
is vettek. Magyarország az elmúlt évek-
ben gazdasági szempontból az Európai 
Unió egyik leggyorsabban növekvő or-
szága volt, a szakemberek okkal bizakod-
nak abban, hogy a járványhelyzet leküz-

dése után is tartani tudják ezt a pozíciót. 
A gazdasági fejlődés fenntartásához és a 
magyar emberek életminőségének folya-
matos növeléséhez szükség van az okta-
tási rendszer minőségi fejlesztésére is. A 
kormány ezért egyre több pénzt fordít az 
oktatásra, folyamatosan javítja annak fel-
tételeit, fejleszti az iskolákat, a tananyagot 
és egyre nagyobb megbecsülést biztosít 
a pedagógusoknak - összegzi a kormány 
oktatási céljait a köznevelési stratégia. 

Brehó Mónika 

Becsengettek

A közlekedés biztonságosabbá tétele érdekében 
két körforgalom épül a 4-es számú főúton, az egyik 
Fegyverneknél, a másik Karcagnál. Átmenetileg addig is 
jelzőlámpás kereszteződés segíti majd a közlekedőket. A 
beruházás karcagi helyszínén egyeztetett a szakemberek-
kel F. Kovács Sándor országgyűlési képviselő, Szepesi Tibor 
polgármester és dr. Rádi Norbert megyei rendőrfőkapitány.

A fegyverneki körforgalom kivitelezése hamarosan 
elkezdődik, a karcagi még tervezés alatt áll. Sokunk 
örömére, a körforgalmak jelentősen növelik majd a két 
rendkívül forgalmas útszakasz közlekedésbiztonságát!

Körforgalom épül

Eseménydús éve volt 
a lovascsapatnak
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ÉVFORDULÓ

Szülővárosa, a Fejér megyei Mór, Wekerle Sán-
dor Életművét Gondozó Kulturális és Tudomá-
nyos Alapítványt hozott létre, megemlékezések, 
kiadványok, filmek, könyvek kiadása és kapcsola-
tok építése céljából, hogy nagy szülöttüknek ápol-
ják hírnevét, kultuszát. Ma már van WS Üzleti 
Főiskola, Wekerle Program.

2018-ban a 100 éves kispesti Wekerle-telepi ün-
nepség is köztudatba hozta a Wekerle nevet.

A centenáriumra jelenik meg Kárbin Ákos tör-
ténész: Wekerle Sándor, a Monarchia aranyembere cí-
mű könyve és sorolhatnánk az újabb tudományos fel-
dolgozásokat, kutatásokat, amelyek elkezdődtek e kü-
lönös életpálya megismerésére.

Wekerle Sándor a szabadságharc idején született, a ki-
egyezéskor 19-20 éves Székesfehérváron diák, majd Pes-
ten jogi diplomát és 1872-ben doktori címet szerzett. 
Külföldi tanulmányútja után 1870-től a kiegyezés új 
szervezeti keretei között működő Pénzügyminisztéri-
umban dolgozott. Végigjárva a hivatali ranglétra min-
den fokát, 1886-ban államtitkári kinevezést kapott. Ti-
sza Kálmán kormányában 1889-től pénzügyminiszter. 
Szakmai tudásának és tehetségének köszönhetően folya-
matosan előre lépve, de többször pozíciójáról is lemond-
va a kiegyezés szellemiségét követve, hű maradt elvei-
hez és lojális volt és szolgálta a perszonálunióban kor-
mányzott Magyarországot egészen a Nagyháború végé-
ig. 1918. októberében az ő kormánya mondta fel az 1867. 
évi kiegyezési törvényekbe foglalt megállapodásokat, ez-
zel deklarálva a perszonálunió megszűnését. Kutatók rá-
mutatnak, hogy Ferenc József illetve, IV. Károly a legvál-
ságosabb időkben nevezte ki Wekerle Sándort miniszter-
elnöknek és vele együtt a pénzügyi tárca élére. 1906 és 
1910 közötti második miniszterelnöksége alatt előremu-
tató törvények születtek az ipar fejlesztéséről, a munkás-
biztosításról, a vasúthálózat fejlesztésére. 1908-ban kez-
deményezte és személyesen irányította a kispesti mun-
kás- és tisztviselőtelep építését, amelyet később róla ne-
vezték el Wekerle Telepnek. 1914-től a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia igazgatótanácsának tagja. Ha nem volt 
hivatalban, gazdálkodott saját birtokán. Wekerle Sándor 
a tisztes gazdálkodás tudományát, a körültekintő szerve-
zőkészséget családjában apja példáját követve sajátította 
el, és ez a szemlélet egész életében végigkísérte.

Tagja volt a Könyves Kálmán páholynak és más 
szervezeteknek, kluboknak. A kommün idején inter-
nálták és túszként tartották fogva. 1919 után egy ideig 
a Közművelődési Tanács, majd az Országos Pénzügyi 
Tanács elnöke volt.

1877-ben kötött házasságot parnói Molnár Gizellá-
val, a frigyből 2 fia - Sándor és Géza - született.

1921. augusztus 26-án, 72 évesen halt meg Budapesten. 
Wekerle Sándor első miniszterelnöksége az egyház-

politikai harcok jegyében telt. Az állam és az egyház 
szétválasztását szolgáló törvények megalkotása kereté-
ben erőfeszítéseket tett a vallás szabad gyakorlásának 
megvalósítására, a kötelező polgári házasság bevezeté-
sére, az állami anyakönyvezésre. A képviselőház 1894. 
április 12-én elfogadta a polgári házasságról szóló tör-
vényjavaslatot, de a főrendiház elvetette.

Wekerle Bécsbe utazott, hogy a király támoga-
tását elnyerje a javaslatok mellett. Ferenc József bí-
zott Wekerlében, a császár leginkább „kedves Dr. 
Wekerlének” szólította, de a katolikus rendek is meg-
tettek mindent a törvény kihirdetése ellen. Ehhez já-
rult még, hogy 1894. március 20-án meghalt Kossuth 
Lajos temetésével kapcsolatban a király természetesen 
elutasított minden kormányintézkedést és részvételt. 
Wekerlének ugyan sikerült a fővárossal megegyezve mél-
tó végső búcsút venni a nemzet nagy halottjától, de 1894. 
június 1-jén lemondott. A lemondás hírére a képviselők a 
képviselőház liberális többsége és a főváros óriási lelkese-
déssel fogadta a Bécsből visszaérkező miniszterelnököt.

Az egész országban a kormány mellett nyilatkozott 
meg a hangulat; számos város, köztük Karcag is dísz-
polgárává választotta Wekerle Sándort. Ilyen körülmé-
nyek között a király június 9-én ismét Wekerlét bízta 
meg kormányalakítással.

Karcagon rendkívüli közgyű-
lésen döntöttek a díszpolgári 
cím adományozásáról.

Korunkban ezt a címet a vá-
ros valamely különleges, kiváló, 
nagy érdemeket szerzett polgá-
rának adományozza. A dualiz-
mus korában politikai fegyver-
ként, „nemzeti konzultációként” 
is bevetették ennek a címnek az 
adását. Szentesi Tóth Kálmán 
karcagi polgármester szavaival: 
„ez a választás feltűnőnek mond-
ható, mert Karcag közönségének 
túlnyomó nagy többsége „véres 
szájú” '48-as, Kossuth párti volt 
és az öreg Madarász József kép-
viselőnek „átkos kórmány” ki-
fejezését nagyon helyénvalónak 

minősítette. Bizonyos esetekben azonban lehet más-
ként cselekedni, különösen, ha olyan kérdésekről van 
szó amiben egyetértenek a kormánnyal. Így történt az 
1894. június 11-i képviselő testületi gyűlésen is, amikor 
a legszélsőségesebb ellenzéki képviselők díszpolgárrá vá-
lasztották Wekerle Sándort.”

Megbízták a polgármestert, hogy (a budapesti Rigler 
József könyv- és papírkereskedőtől, 80 frt. értékben) 
díszpolgári oklevelet készíttessen és küldöttség élén 
személyesen adja át azt Wekerle Sándornak. A „Nagy-
kunság” ezt írta 1894. július elején:

Wekerle Sándor életútja és életműve alapján szülővá-
rosa és Magyarország büszkesége, példamutató törté-
nelmi személyisége - írják a móriak a 100. évfordulón.

(-ké-)

Dr. Wekerle Sándor
(Mór 1848. november 14. - Budapest 1921. augusztus 26.)

a Magyar Királyság pénzügyminisztere: 1889. április 9. - 1892. november 17.,
a Magyar Királyság miniszterelnöke: 1892. november 17. - 1895. január 14., 

1906-1910 és 1917-1918 között is
Karcag díszpolgára

Kevés olyan magyar politikust ismerünk, aki annyira sokoldalú lett volna, mint a 19. és a 20. század 
fordulóján az Osztrák-Magyar Monarchia Magyarországán a miniszterelnöki pozíciót három alkalom-
mal, a pénzügyminiszteri tárcát többször is betöltő államférfi.

Wekerle Sándor ilyen személyiség volt, olyan államférfi, aki tehetségét és pénzügyi-jogi szaktudását, 
szervező- és kompromisszumkészségét kamatoztatva oldotta meg kora számos politikai és közgazdasági 
kihívását, vezetett be a magyar állam működésére és a társadalmi fejlődésére nézve is meghatározó re-
formintézkedéseket, jogszabályokat. A polgári házasság bevezetése, az államháztartás hiányának meg-
szüntetése, pénzügyi közigazgatás újjászervezése, a cukor-, szesz- és fogyasztási adók és az aranykorona 
bevezetése fűződik a nevéhez. Mégis sokáig háttérbe szorult munkásságának és érdemeinek bemutatása, 
közel száz év kellett ahhoz, hogy az utókor újra felfedezze és elismerje teljesítményét.

Szepesi Tibor polgármester a város nevében, Móron megemlékezett 
a száz éve elhunyt Wekerle Sándorról, Karcag díszpolgáráról 



2021. szeptember 10. 3

Képviselői fogadóórák
Tisztelettel tájékoztatjuk a lakosságot, hogy az egyéni önkormányzati választókörzetek 
képviselőinek szeptemberi fogadóórái az alábbi időpontokban kerülnek megtartásra:

Molnár Pál   1. választókörzet  szeptember 15. (szerda) 15.00-16.00-ig, 
     Városháza 2. terem

Dr. Kanász-Nagy  2. választókörzet  szeptember 14. (kedd)  17.00-18.00-ig,
László      Városháza 2. terem

Nagyné   3. választókörzet  szeptember 14. (kedd) 16.00-17.00-ig,
László Erzsébet      Városháza 2. terem

Gyurcsek János   4. választókörzet  szeptember 20. (hétfő) 8.00-9.00-ig, 
     Városháza 3. szoba

Dr. Pintér   5. választókörzet  szeptember 14. (kedd) 15.00-16.00-ig,
Zoltán Árpád     Városháza 2. terem

Karcagi-   6. választókörzet  szeptember 14. (kedd) 14.00-15.00-ig,
Nagy Zoltán      Városháza 2. terem

Szepesi Tibor  7. választókörzet  szeptember 21. (kedd) 16.00-17.00-ig,
     Kiskulcsosi Általános Iskola

Pánti Ildikó   8. választókörzet  szeptember 22. (szerda) 15.00-16.00-ig, 
    Városháza 2. terem 

HÍREK

(...folytatás az 1. oldalról)
- Kunhímzés sokféle van, de erede-

ti, régi kunhímzés, az nagyon kevés 
– fogalmazta meg a könyv alko-
tója, aki 1984 óta foglalkozik ko-
moly szinten a kunhímzésekkel 
és mindmáig fáradhatatlanul ku-
tatja népművészeti kincseinket. A 
kunhímzésnek igen régóta fennál-
ló hagyománya van, aminek egyik 

ékes bizonyítéka a legko-
rábbi évszámmal ellátott 
kunhímzés, amely 1721-
ből származik. 

A szerző előadása alkal-
mával elsőként történel-
mi információkkal látta 
el a hallgatóságot, amely 
során megosztotta, hogy 
Györffy István, karcagi 
néprajzkutató, a Néprajzi 
Múzeum számára kb. 20 
darab kunhímzést gyűj-
tött össze. Sajnos a karca-
gi gyűjtemény 1944-ben 

a világháború során megsem-
misült.

A kunhímzés a 17. század vé-
ge felé alakult ki, amely időszak-
ban már egyértelműen megál-
lapítható a közös jellemvonás, 
és a tiszta kompozíciók. Jelleg-
zetessége a színvilág, illetve az 
a színekben való gazdag kivite-
lezés, amely a kunhímzés egyik 

sajátosságának tekinthető, 
már a korai időszakot ille-
tően is. További jellemvo-
nás figyelhető meg a kun-
hímzés motívumainak ará-
nyaiban, amelyekről meg-
állapítható, hogy igen na-
gyok. Ezeket és számtalan 
hasonló érdekes informá-
ciót tartalmaz a képekkel 
gazdagon illusztrált kiad-
vány, amelyet a szerző egy 
vetítéses előadás keretén 
belül prezentált. 

Harsányi Lajos

Kiállítással egybekötött könyvbemutató
(...folytatás az 1. oldalról)

- Kicsit nehézkesen indult a tavaszi szezon a járvány-
helyzet miatt. Idén is elmaradt a Regnum Fest, de május-
ban ehhez kapcsolódóan filmforgatás zajlott a tanyán-
kon. A filmesek a fesztiválon résztvevő hagyományőr-
ző közösségekről forgattak filmet, amit hamarosan be-
mutatnak - mondta Bene Sándor, akitől megtudtuk, 
hogy június végén Győrbe utazott a csapat tíz lóval, 
ahol részesei lehettek a Szent László Hagyományőr-
ző Rendezvénynek.

- Ez nagyszabású program, több száz gyalogost és 60-
70 lovast felölelő nagyvárosi felvonulással kezdődik, utá-
na pedig a Mosoni-Duna Aranyparton zajlik jurta és kö-
zépkori táborral, illetve lovasbemutatókkal és kézműves 
kirakodóvásárral. Mi, a rendezvény keretein belül a Győ-
ri Lovas Színház által szervezett Szent László rockope-
rában lovasként közreműködtünk. Júliusban a Gömöri 
Hagyományőrző Napokon szerepeltünk Gyimolán. 
Itt találkoztunk a Karcagról elszármazott Thile Ádám 
bucavasgyúróval, aki az Árpád-kori vaskohászatot kutat-
ja és csinálja. Nagyon tetszett a közönségnek a lovas har-
ci bemutatónk, ilyen jellegű programot még nem láttak 
arra. Imoláról a Cserehát-hegységben túráztunk kb. 150 
kilométert. Ez egyfajta kitartáspróba is volt a csapatnak, 
jó volt a természetben túrázni a lovakkal, közben megis-
merkedni a helyi szokásokkal, kultúrával. Augusztusban 
felpörögtek az események a csapat számára - folytatta 
Bene Sándor. - A legnagyobb rendezvényünk az Ősök 
napja, vagy ahogy többen ismerik, a Kurultáj volt Buga-
con 250 lovassal és sok száz hagyományőrzővel. Csapa-
tunk a versenyeken nagyon jól szerepelt, sok helyezést 
hoztunk el a lovasíjász és a lovas birkózó versenyről, de a 
Köböre bajnokságon, a lovas ügyességi versenyen is helyt 
álltunk. A Kurultáj után tartottuk meg a Bene-tanyán a lo-
vas-nomád életmód táborunkat, ahol az ősi, sztyeppei lo-
vas-nomád kultúránkból kaptak ízelítőt a gyermekek. A 
tábor után Tahitótfaluba utaztunk a Köböre és Etno Sport 
Magyar Bajnokságra, amit dr. Magyar Gábor és a család-
ja szervez. Szombaton pedig pomázi szárnycsapatuk ve-
zetőjének az esküvőjére mennek a Pusztai Rókák nyolc ló-
val, onnan pedig a Lovas Színházba, ahol a History pro-
dukcióban vesznek részt.

- Az előadás a ló szemszögéből vezeti végig a történel-
met, úgyhogy nagyon érdekes lesz. Egy héttel később az 
Alföldi Állattenyésztési Napokon fogunk bemutatózni, 
majd  Kassai Lajos lovasíjász világbajnokkal közösen Bu-
dapesten, a Vadászati Világkiállítás megnyitóján. Úgy-
hogy sűrű a programunk, októberre is vannak terveink, 
amit reméljük, a járványügyi helyzet is megengedi, hogy 
megtartsunk - mondta Bene Sándor.

DE

Eseménydús éve volt 
a lovascsapatnak
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Végzős tanítványunk tanév-
záró istentiszteletünkön kapta 
meg a rangos megyei elismerést. 
A „Pro Talento Emlékérem” ki-
tüntetést 1999-ben a Versenyké-
pes Tudásért Alapítvány és a Jász-
Nagykun-Szolnok Megyei Pe-
dagógiai Intézet alapította a te-
hetséggondozásban kiemelkedő 
munkát végző pedagógusok és a 
tanulmányi versenyeken sikere-
sen szereplő diákok elismerésére. 
A kitüntetés gondozását 2015-től 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Tehetségsegítő Tanács, a Szolno-
ki Tankerületi Központ, valamint 
az utóbbi intézmény fenntartásá-
ban lévő Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Pedagó-
giai Szakszolgálat látja el. A Szolnoki Tankerü-
leti Központ e kitüntetéssel kívánja jutalmazni 
a tehetséggondozás területén kimagasló oktató-
nevelő tevékenységet folytató pedagógusok mun-
káját, valamint az országos és megyei tanulmá-
nyi versenyeken legjobb eredményeket elérő vég-
zős középiskolás diákokat.

Az idei esztendőben a diákok számára elérhe-
tő három emlékérem közül az egyiket iskolánk 
12.c osztályos tanulója, Budai István Bendegúz 
érdemelte ki. A „Pro Talento Emlékérmet” isko-
lánk tanévzáró istentiszteletén Császár István 
tanár úr, a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Peda-
gógiai Szakszolgálat munkatársa adta át.

Budai István Bendegúz iskolánk végzős, 12.c 
osztályos, négy éven át kitűnő tanulmányi ered-
ményű, példás magatartású és szorgalmú, ma-
tematika-fizika tagozatos tanulója. Személyé-
ben szerény, de rendkívül szorgalmas, megbíz-
ható diákot ismerhettünk meg az elmúlt négy 
évben. A tanuló kiemelkedő megyei, országos 
és nemzetközi eredményeivel már az előző tan-
években is „felhelyezte magát” a hazai földraj-

zi tanulmányi versenyek képzeletbeli térképei-
re, s ebben az utolsó tanévben újabb kiváló, ins-
piráló eredményekkel rukkolt elő. Földrajzból 
az Országos Középiskolai Tanulmányi Verseny 
2. fordulójába, a megyei döntőbe jutott, s ezzel 
szimultán pályadolgozatát is elkészítette, me-
lyet az OKTV bizottsága magas pontszámmal 
jutalmazott. A Dr. Hajdú-Moharos József Or-
szágos Református Földrajzi Tanulmányi Ver-
senyen országos 7., 2. és 3. helyezéseket ért el. A 
Bacsó Nándor Megyei Földrajzversenyen 2018-
ban a 6., míg 2019-ben az 5. helyen végzett. A 
gimnázium 12. osztályában már helytörténe-
ti és földrajzi kutatásokkal is foglalkozott, terü-
letileg elsődlegesen Karcag szórvány- és határ-
részein. Kutatási eredményeivel több alkalom-
mal vett részt különböző diákkonferenciákon. 
Angol nyelvből középfokú komplex nyelvvizsgá-
val rendelkezik.

Az elismeréshez mindannyiunk nevében szív-
ből gratulálunk! Végzős tanítványunk további 
tanulmányaira Isten gazdag áldását kérjük!

Karcagi Nagykun Református Gimnázium
és Egészségügyi Szakgimnázium

A Nagykun Diáksport Egyesület 2020 tava-
szán sikeresen pályázott az Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő által kiírt, Gyermek és Ifjúsá-
gi Alapprogramban meghirdetett „A fenntartha-
tó jövőért” pályázati felhívásra, a megpályázott 
projekt 900.000 Ft vissza nem térítendő támo-
gatásban részesült. A nyertes projekt pályázati 
azonosítója: IFJ-GY-21-A-0068, címe: „A válto-
zás te magad légy! Magyar és bolgár családok a 
fenntartható fejlődésért, család és tradíció”. 

Olyan tevékenységekre lehetett pályázni, 
amely reflektál a társadalmi fenntarthatóság je-
gyében a fiatalok tudatos testi és lelki egészégé-
nek fejlesztésére, a fiatalok számára offline él-
mények megvalósítására, a fiatalok társas kap-
csolatokkal, párkapcsolatokkal, családi kapcso-
latokkal összefüggő készségeinek és tudásának 
fejlesztésére. A fenntartható fejlődéssel kapcso-
latos, iskolán kívüli képzési tevékenységekre, a 
környezeti fenntarthatóság jegyében a természe-
ti, teremtett környezet tiszteletére, szeretetére 
és annak alaposabb megismerésére, a környeze-
ti fenntarthatóságot szolgáló életmód népszerű-
sítésére.

Bár a pandémia jelentősen átszabta a ter-
vezett programokat, sokszor digitális térbe 
kényszerített bennünket, mégis sikeresen meg-
valósított projektet tudhatunk magunkénak, 
amelyben többek között helyet kapott műhely-
munka és interaktív foglalkozások formájában a 
család (kölcsönösség, összetartás, szeretet, tisz-
telet, ünnepek), a magyar és a bolgár családok 
hasonlóságai és különbségei, kulturális szigná-
lok, hazaszeretet, magyar emlékhelyek Bulgári-
ában, bolgár emlékhelyek Magyarországon, tár-
sas kapcsolatok. Továbbá néptáncbemutató, ha-
gyományos ételek, szelektív hulladékgyűjtés, ve-
télkedő a fenntartható fejlődésért, rajzverseny. A 
program során együttműködő szervezetek: Deb-
recen Megyei Jogú Város Bolgár Nemzetiségi 
Önkormányzat, Madarász Imre Egyesített Óvo-
da és Pedagógiai Szakszolgálat, Várnai „Varázs-
latos Táncok” Egyesület. A sikeres megvalósítás 
után is fontosnak tarjuk a programban foglaltak 
továbbgondolását. A későbbiekben is szeretnénk 
még szervezni ilyen, vagy ehhez hasonló prog-
ramsorozatokat mind a korábbi résztvevőknek, 
mind az új érdeklődőknek. Elengedhetetlen, hogy 
a fiatalok ismerjék népünk örökségének jellemző 
sajátosságait, nemzeti kultúránk nagy múltú ér-
tékeit, amely alapja a család. Sajátítsák el azokat 
az ismereteket, gyakorolják azokat az egyéni és 
közösségi tevékenységeket, amelyek az otthon, a 
lakóhely, a szülőföld, a haza és népei, nemzetisé-
gei, a család megismeréséhez, megbecsüléséhez, 
az ezekkel való azonosuláshoz vezetnek. Prog-
ramunk legfőbb sikerét a fiatalok minél nagyobb 
számú csatlakozásában látjuk.

MAJOR JÁNOS
szaktanár, projektfelelős

BUDAI ISTVÁN BENDEGÚZ PRO TALENTO 
EMLÉKÉRMET VEHETETT ÁT

„A fenntartható jövőért” 
Sikeres pályázat 

megvalósítása

50 éve annak már, hogy elballagott a „VÉN DIÁK”. Követte féltett álmait és várta a csodát. Találkoztak 
egyszer-egyszer, hisz az útja mindenkit messze vezette. Az 50 nyár oly gyorsan elszalad, s titokban a 
hajukat őszre festette.

A Gábor Áron Gimnázium egykori diákjai, újra együtt, osztályfőnökünket, Farkas Izabellát telefo-
non üdvözölte a kis csapat. A találkozás jó hangulatban telt és gyorsan elszaladt.
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HÍREK
„A legszebb konyhakertek” – Magyarország 

legszebb konyhakertjei országos program

MEGHÍVÓ
Nagy tisztelettel és szeretettel meghívom Önt/Önöket
„A legszebb konyhakertek” - Magyarország legszebb 

konyhakertjei országos program 

KARCAGI EREDMÉNYHIRDETŐ 
ÜNNEPSÉGÉRE ÉS 

TERMÉNYBEMUTATÓRA
Helye: Polgármesteri Hivatal előtti Dísztér 
 – 5300 Karcag, Kossuth tér 1.
Ideje: 2021. szeptember 14. (kedd) 16.00 óra
PROGRAM 
15.30 – Regisztráció – A kertnevezők által behozott 

termények megtekintése
16.00 – Rendezvény megnyitása 
16.10 – Köszöntők – F. Kovács Sándor 
  országgyűlési képviselő, 
  Szepesi Tibor, 
  Karcag város polgármestere
16.20 – „A legszebb konyhakertek” – Magyarország 

legszebb konyhakertjei országos program 
2021. évi karcagi eredményeinek ismertetése - 
Sári Kovács Szilvia ötletgazda, programigazgató

16.40 – Elismerések átadása – F. Kovács Sándor ország-
gyűlési képviselő, Szepesi Tibor, Karcag város 
polgármestere, Sári Kovács Szilvia ötletgazda, 
programigazgató

Személyes részvételére feltétlen számítok! 

Rossz idő esetén a rendezvény a Polgármesteri Hivatal 
Dísztermében lesz megtartva. 

További információ: Szokai Szilvia 06/30-696-2152

Várom Önt/Önöket nagy szeretettel, találkozzunk 
szeptember 14-én! 

Üdvözlettel:
Sári Kovács Szilvia 

ötletgazda, programigazgató,
Karcag város alpolgármestere

A Karcagi Többcélú Kistérségi 
Társulás Idősek Otthona és 

Háziorvosi Intézmény 
a „Közalkalmazottak 

jogállásáról szóló” 1992. évi 
XXXIII. törvény 20/A. § alapján

pályázatot hirdet

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony 
időtartama: határozott idejű 
közalkalmazotti jogviszony,  
3 hónap próbaidő.

Foglalkoztatás jellege: 12 órás 
munkarend.

A munkavégzés helye: Karcagi 
Többcélú Kistérségi Társulás 
Idősek Otthona és Háziorvosi 
Intézmény.
5300 Karcag, Zöldfa u. 48/a

A munkakörbe tartozó lényeges 
feladatok: ápolási és gondozási 
alapfeladatok ellátása.

Illetmény és juttatások: az illetmény 
megállapítására és a juttatásokra 
a „Közalkalmazottak jogállásáról 
szóló” 1992. évi XXXIII. törvény 
rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek: ápoló, szakápoló 
vagy gyakorló ápoló végzettség, 
magyar állampolgárság, büntetlen 
előélet, cselekvőképesség.

A pályázat részeként benyújtandó 
iratok, igazolások: 
 - részletes szakmai önéletrajz,
 - végzettséget igazoló okiratok 

másolata,
 - erkölcsi bizonyítvány (sikeres 

pályázat esetén).
A munkakör betölthetőségének 

időpontja: elbírálást követően.
A pályázat benyújtásának  

határideje: 2021. szeptember 17.
A pályázatok benyújtásának 

módja: 
 - postai úton, a pályázatnak 

a KTKT Idősek Otthona 
és Háziorvosi Intézmény   
címére történő megküldésével 
(5300 Karcag, Horváth F. u. 
1. szám), 

 - elektronikus úton a 
kgszoc@enternet.hu e-mail  
címre.

ÁPOLÓ

Lapzárta: 
2021. 

szeptember 13. 
(hétfő) 

12.00 óra

 - Élelmezésvezető (Karcag, Kisújszállás),
 - Pénzintézeti ügyintéző (Karcag),
 - Szállodai recepciós (Berekfürdő),
 - Postai ügyfélkapcsolati foglalkozás (Karcag),
 - Egyéb ügyfélkapcsolati foglalkozás - ügyfél-

szolgálati munkatárs (Karcag),
 - Kereskedő (Kisújszállás),
 - Vegyesbolti eladó (Karcag),
 - Pincér (Berekfürdő),
 - Szakács (Karcag, Kisújszállás),
 - Épületgondnok (Berekfürdő),
 - Pék, édesipari termékgyártó (Kisújszállás),
 - Forgácsoló (Kisújszállás),
 - Mezőgazdasági és ipari gép (motor) karban-

tartója, javítója és kezelője (Karcag),
 - Mezőgazdasági gép (motor) szerelő-, javító 

(Karcag),
 - Egyéb építőmesteri - ipari foglalkozású (JNSZ 

megye területe),
 - Tehergépkocsi-vezető (Karcag),
 - Konyhai kisegítő (Berekfürdő, Karcag),
 - Egyéb, máshova nem sorolható egyszerű szol-

gáltatási és szállítási foglalkozású (Berekfürdő, 
Karcag, Kisújszállás),

 - Egyéb egyszerű építőipari ipari foglalkozás 
(Karcag).

Érdeklődni a Foglalkoztatási Osztályon 
telefonon (06/59-795-168), 
vagy e-mailben (karcagjh.fogl@jasz.gov.hu) lehet.
Az állásajánlatokról további információk találha-
tók a Virtuális Munkaerőpiac Portálon: 
https://vmp.munka.hu/

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei 
Kormányhivatal Karcagi Járási Hivatal 

Foglalkoztatási Osztály aktuális állásajánlatai:
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Eboltás 2021.
Veszettség elleni eboltás az alábbi időben és helyen

2021. szeptember 13. (hétfő) 09.00-12.00 óráig Karcag, Széchenyi sgt. 52. (EURÓ)
 14.00-16.00 óráig Karcag, Széchenyi sgt. 52. (EURÓ)
2021. szeptember 15. (szerda) 16.00-18.00 óráig Kórház u. 16. (Parkoló)
 10.00-11.30 óráig  Karcag, Régi állatvásártér (Szivárvány u.)
 15.00-16.30 óráig Karcag, Régi állatvásártér (Szivárvány u.)
 14.00-17.00 óráig Karcag, Dózsa György u. 72/a (vastelep)
 10.00-11.00 óráig Karcag, Tilalmas
2021. szeptember 16. (csütörtök) 14.00-16.00 óráig Karcag, Széchenyi István sgt. 38.
 10.00-12.00 óráig Karcag, Sport utca 19.
 16.00-18.00 óráig Karcag, Sport utca 19.
 09.00-11.00 óráig Kiskulcsosi Pavilonsor (Kisföldek)
 15.00-17.00 óráig Kiskulcsosi Pavilonsor (Kisföldek)
2021. szeptember 17. (péntek) 14.00-18.00 óráig Karcag, Tőkés u. 20.
 14.00-17.00 óráig Karcag, Ady Endre u. 2. (régi állatorvosi hiv.)
2021. szeptember 18. (szombat) 10.00-12.00 óráig Karcag, Zöldfa u. 25.
 15.00-18.00 óráig Karcag, Zöldfa u. 25.

PÓTOLTÁS
folyamatosan az állatorvosokkal egyeztetve

Minden 3 hónaposnál idősebb ebet tulajdonosa köteles az eboltásra elővezetni!
Oltásban kizárólag egyedi megjelöléssel ellátott eb részesülhet.

Hamis ebeket szájkosárral kötelező ellátni!
Az eboltási könyvet a tulajdonosok hozzák magukkal!

Eboltási díj (a Megyei Állatorvosi Kamara állásfoglalása alapján) 
4.500 Ft/eb, a helyszínen fizetendő.

Chip beültetése: 3.500 Ft/eb. Féregtelenítés díja: 100 Ft/10 kg élősúly.
Eboltási könyv (új): 300 Ft/db.

2021. szeptember 10. péntek
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Nótacsokor
19.25 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Téma: társastánc tanfolyam 
 indul
 Karcagi hírek
 - 102 éves születésnapi köszöntés
 - Esélyteremtő varroda
 - Családi nap az Akácliget 
 Gyógy- és Strandfürdőben
 - Eredményes karcagi Eskrimások
 - Egyedül újítják fel a parasztházat
 - Lego kiállítás után
 - Kedvezett a jó idő a mediterrán 
 virágoknak
 - Családi nap a „KIFLI”-ben
 - Elismerésben részesült 
 Kovácsné Kacsó Emília
 - A nők kulcsszerepet játszanak 
 a vidéki települések fejlődésében
 - Olimpiai bronzérmest 
 köszöntöttek Karcagon
 - Drágulhat a csirkehús
 - Piaci körkép
 - Kun apróságok
20.30 Nagykunsági Híradó 
20.50 Karcagi Tükör
 Szolnoki Szimfonikusok 
 hangversenye
2021. szeptember 13. hétfő
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó
18.25 Sztárportré
18.40 Székely konyha és kert
19.00 Zenés Fürdő Show 2007
21.00 Keresd a nőt! - amerikai film

2021. szeptember 14. kedd 
(ism. 2021. szeptember 15. szerda)
18.00 Műsorajánlat 
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Karcag Sport:
 Karcagi SE - Szeol SC Kft U13 
 labdarúgó-mérkőzés
20.00 Kutyabemutató
20.30 A Hit Szava - római katolikus 
 szentmise
21.30 Nagykunsági Híradó 
21.50 Jöjjetek Hozzám - református 
 istentisztelet
2021. szeptember 16. csütörtök
18.00 Műsorajánlat
18.05 Nagykunsági Híradó 
18.25 Nótacsokor
19.05 Nagykunsági Krónika
 Aktuális kérdések
 Vendég: Hubai Imre, a JNSZ 
 Megyei Közgyűlés elnöke
 Karcagi hírek
 - Óvodások sportnapja
 - Esélyteremtő tiszaburai varroda
 - Drágulnak a zöldségek
 - Fazekas tájház
 - Környezetünk védelméért tábor
 - Útfelújítás Abádszalókon
 - Zenei tábor a Jókai úti Óvodában
 - A hulladékmentes Tiszáért
 - Becsengettek
 - Hazai alapanyagok, erősebb 
 gazdaság
 - Javul a magyar diákok 
 teljesítménye
 - Nagysikerű koncert után
 Háttér
20.10 Nagykunsági Híradó 
20.30 Karcagi Tükör
 dr. Pintér Zoltán új könyvének 
 a bemutatója

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 
06/30-223-8844

E-mail: karcagtv@mailbox.hu     
Nézze Ön is a műsorunkat az interneten a www.karcagtv.hu 

oldalon, itt válogathat kedvére korábbi híradásainkból is

Szeptember 11. (Szombat)
8.00-13.00 óráig

 Betánia Gyógyszertár  

 (Szabó József utca 14.)

9.00-19.00 óráig

 Kulcs Gyógyszertár 

 (Kisújszállási út 32.) (Tesco)

Szeptember 12. (Vasárnap)
9.00-12.00 óráig

 Kulcs Gyógyszertár 

 (Kisújszállási út 32.) (Tesco)

A fenti időpontokon túl sürgős esetben 
egészségügyi ellátás a Háziorvosi 

ügyeleten (Karcag, Széchenyi sgt. 27.)

Gyógyszertári 
ügyelet

Anyakönyv
Házasságkötés

2021. szeptember 04.

Zoltán Anikó - Szabó József

2021. szeptember 04.

Kovács Marietta - 

Szalai Sándor

2021. szeptember 04. 

Bíró Anita - 

Karács Roland

Születés
2021. szeptember 07.

Csatári Klaudia Lívia - 

Ábri Ferenc

Kg., Jókai utca 41. 

Luca Klaudia

Halálozás
Horváth Sándor 

 (1937)

Magán állatorvosi 
ügyelet

Az ügyelet Karcag, 
Berekfürdő területére 

vonatkozik, hétvégékre és 
esetleges ünnepnapokra 

(péntek 16.00 órától 
hétfő reggel 07.00 óráig).

Szeptember 11-12. 
 dr. Terjék Imre 
 Kg., Duna utca 7.  
 Tel.: 06/20-939-4650

Kedves
Olvasóink!

Következő lapszámunk 
2021. szeptember 17-én 

jelenik meg.
Amennyiben nem 

kapják meg 
a Karcagi Hírmondót, 

kérjük jelezzék 
a 06/59-312-415-ös 

telefonszámon!

A karcagi Kátai Gábor Kórház munkatársat keres 
az alábbi munkakörök betöltésére:

Feladata: karbantartás, javítás, átalakítás és fűtési 
rendszerek bővítése.

Feladata: karbantartás, javítás.

Betöltéséhez szükséges feltételek: szakirányú végzettség, 
magyar állampolgárság, büntetlen előélet. Hasonló 
területen szerzett gyakorlat előny.

A meghirdetett munkakörök betöltése egészségügyi 
szolgálati jogviszonyban történik.
Az egészségügyi szolgálati jogviszony időtartama: 

határozatlan idejű.
Próbaidő: 3 hónap.
Illetmény és egyéb juttatás: az illetmény megállapítására  

és a juttatásokra a 2020. évi C törvény, az egészségügyi  
ágazati jogszabályok, illetve az Országos Kórházi 
Főigazgatóság által kiadott utasításokban foglaltak 
az irányadóak.

Benyújtandó dokumentumok: a jelentkező szakmai  
önéletrajza, végzettségét, képzettségét igazoló okirat-
ok másolata.

Az állás betöltésének várható időpontja: elbírálást 
követően azonnal.

Jelentkezni írásban, 2021. szeptember 17. 16.00 óráig 
lehet, az alábbi címünkre:
Kátai Gábor Kórház, 5300 Karcag, Zöldfa u. 48.
e-mail cím: kgkorhaz@externet.hu
Tel.: 06/59-507-111 

ÁLLÁSHIRDETÉS

LAKATOS, ÍV- ÉS LÁNGHEGESZTŐ

ASZTALOS
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Ingatlan
Karcagon, a Nap utcában 100 m2-
es, 3 szoba, összkomfortos ház 
eladó. A ῾70-es években épült, 
sátortetős, téglaépítésű, hőszige-
telt, kertes családi házon két éve 
a nyílászárók is ki lettek cserélve. 
Tel.: 06/30-200-3261.
60 m2-es kertes ház, központ kö-
zeli, 1 szobás, erkélyes lakásra cse-
rélendő 1 emeltig 1 az 1-ben, őszi 
költözéssel. Tel.: 06/20-451-6311.
3 szobás, 96 m2-es ház teljes köz-
művel, központi fűtéssel eladó. 
Kisebb csere is érdekel érték-
egyeztetéssel. Tel.: 06/59-300-129, 
06/30-409-5108.
Eladó közművesített építési te-
lek a BHG mellett, továbbá nagy-
méretű tégla, 40x40-es új pala, 
terménydaráló, nagy itatóvályú, 
kézitargonca, üzemanyagos vas-
hordók. Tel.: 06/59-313-787.
Sürgősen albérletet keres egy 
család 1 éves kisgyermekkel. 
Minden megoldás érdekel. 
Tel.: 06/30-405-7965.
Karcag, Kisújszállási út végén 12 la-
kásos társasházban I. emeleti 1,5 
szobás, 64 m2 alapterületű, össz-
komfortos lakás eladó, garázzsal 
együtt. Irányár: 14 M Ft. Érdeklődni 
18.00 óra után a 06/30-652-2095 
telefonszámon lehet.

Karcagon, a Hunyadi utca 7. szám 
alatti, 3 szoba összkomfortos, CSOK-ra 
alkalmas ház eladó. Irányár: 13,8 M Ft. 
Tel.: 06/30-557-6833.
Karcagon, központhoz közeli 4 szo-
bás, fürdőszobás családi ház, 421 
m2-es telekkel eladó a Bercsényi ut-
cán. A ház felújítást igényel. Irányár: 
8,5 M Ft. Tel.: 06/30-647-7357.
Karcagon, a Dózsa György út 92. 
szám alatt, 500 négyszögöl építé-
si telek eladó. Tel.: 06/20-230-1202.
A Kisvénkert, Kékvirág utcában 
939 m2-es kert (fele felkerítve, rajta 
fúrt kút, gázcsonk, lakókocsi) sür-
gősen eladó. Tel.: 06/30-216-9216.
Karcagon, a Kertész József utca 
3. szám alatt téglaépítésű, 54 m2-
es, III. emeleti lakás eladó. A lakás 
kétszobás, erkélyes, műanyag ab-
lakokkal és redőnyökkel felsze-
relt. Irányár: 16,5 M Ft. 
Tel.: 06/30-233-6198.
Karcagon, a főtérnél 30 m2-es 
házrész eladó vagy kiadó. 
Tel.: 06/30-645-0694.

Állat
Barna tojótyúk (1 éves, jól tojó) 
650 Ft/db áron megrendelhető. 
15 db-tól ingyenes szállítással. 
Tel.: 06/30-860-2627. 

Pecsenye kacsa 6 hetes, fehér, kb. 
3 kg /2.000 Ft/db, Mulard 3 hetes, 
1.700 Ft/db, 6 hetes 2.300 Ft/db. 
10 db-tól ingyen szállítással meg-
rendelhető. Tel.: 06/30-860-2627.
Kopasztott kövér kacsa eladó. 
Megrendelést már most felve-
szünk folyamatosan karácso-
nyig, illetve a készlet erejéig. Cím: 
Karcag, Soós István utca 12. Tel.: 
06/59-311-969, 06/30-244-5160.
Kopasztott csirke eladó. Cím: 
Karcag, Soós István utca 12. Tel.: 
06/59-311-969, 06/30-244-5160.
Csüngőhasú kis süldők eladók 
Karcagon, a Villamos utca 55. 
szám alatt. 

Vegyes
Vásárolok régi bútorokat, porce-
lánokat, nippeket, vitrindíszeket, 
festményeket, órákat, régi kerá-
miákat és mindennemű régisé-
get, teljes körű hagyatékot. 
Tel.: 06/20-996-1346.
Eladó 2 db fotel, 1 db Samsung 
TV (+box), 1 db dvd lejátszó 
(10.000 Ft), 3 tálcás mosogató 
(25.000 Ft) - kisebbre csere érde-
kel. Tel.: 06/20-451-6311.
Régi motorokat keresek megvé-
telre (Simson, ETZ, MZ, JAWA). 
Akár üzemképtelen állapotban. 
Tel.: 06/20-572-5142.

Eladó: 1 db rokkantkocsi (kézi-hajtá-
sú), párnás székek, asztalok, külön-
böző fotelok, gázpalackok, fürdőszo-
baablak és 150x60-as új ablak, vala-
mint páncélszekrény (kb. 1 méteres). 
Tel.: 06/30-200-3261.
Eladó 2 db régi típusú konyhaasz-
tal, 1 db akasztós ruhásszekrény, 1 
db puff, 30 db magnókazetta, 1 db 
Hajdu tárcsás mosógép, 1 db 26-os 
női kerékpár, 1 db rokkant bevá-
sárlókocsi. Tel.: 06/59-300-521.
Eladó 5 db 185-ös beton gang-
oszlop, 2 medencés mosogató, 
lépcsősszekrény, mosdókagyló, 
WC ülőke, gázpalackok, gáztűz-
helyek, 250 db kisméretű tégla, 
450x400-as garázsanyag, 40x40-
es kúppala, 3 szögletű kispala, 
40x20-as pala, és 1 db 180-as 
sezlony. Tel.: 06/30-266-2859.
Áron alul eladó: gázpalackok, 
gázrezsó (palackkal), Whirlpool 
mosógép, sövényvágó (elektro-
mos), szegélyvágó (elektromos), 
Power elektromos kerékpár, 50 li-
teres üst (fedővel), fonott üveg-
demizsonok (10 l - 25 l - 35 l), mél-
tányos áron férfiöltönyök (na-
gyon jó állapotban), nadrágok és 
még sok más. Ajándékba is adok, 
ha vásárol! Tel.: 06/30-264-4608.
Eladó cipőtartó szekrény (7.000 Ft), 
előszobafal (5.000 Ft), TV-állvány 
(2.000 Ft), dohányzóasztal (7.000 Ft), 
konyhaasztal (7.000 Ft), íróasztal 
(7.000 Ft), lábmasszírozó (4.000 Ft), új 
napozóágy, napellenzővel (10.000 Ft) 
drapp színű, nagyméretű sötét-
előfüggöny. Tel.: 06/30-530-1134.
Eladó szódás-csatos üveg, mű-
anyagkanna, befőttes üveg + ku-
pak (50), szalámi szeletelő, elektro-
mos kenyérvágókés, népművésze-
ti tányérok, készletek, teflon edé-
nyek, római tál, kőedény garnitú-
ra, italos és süteményes készletek. 
Tel.: 06/30-328-6430.
Eladó 3 üléses műbőr kanapé, 2 db 
műbőr fotel, 3 db dohányzóasztal, 
1 db franciaágy, 2 db éjjeliszekrény, 
3 részes szekrénysor, szőnyegek, 
fonott asztal, 2 db fotel, Siglo mat-
rac. Tel.: 06/30-328-6430.
Eladó egyszemélyes heverő, ön-
töttvas szobakályha, női kerék-
pár, hintaszék, szerelhető garázs, 
rugós ásó. Tel.: 06/30-252-8698.
Etetőrács (kecskének, birkának), 
kisbálás szalma, vasvályú, betonvá-
lyú eladó. Érdeklődni 17 óra után. 
Tel.: 06/30-511-7613, 06/59-531-333.
Zárjegyes termelői méz kapható 
Karcagon, a Reggel utca 33. szám 
alatt. Rendelni a következő számon 
lehet: 06/30-696-5288. Igény sze-
rint házhoz viszem. 11-én, szomba-
ton 8.00-12.00 óráig ugyanitt ga-
rázsvásár.
Rácsos kiságy (matraccal), ete-
tőszék, 22-es gyermekkerék-
pár, 140-es párhuzamos satu, 
220 V-os hasítófejszék, kalapá-
csok, kőműves kalapács, húsda-
rálók, metszőollók, kapák, kály-
harostélyok, kézi vasvágó fűré-
szek, csákányok, szekerce, stb. el-
adó Karcagon, a Hunyadi utca 40. 
szám alatt. Tel.: 06/70-532-6644.

Szolgáltatás
Üvegezés-képkeretezés! Sári Mihály 
egyéni vállalkozó, Karcag, Szent 
István sgt. 14. Tel.: 06/30-219-6813.
Az Orgonda Agrár Kft. földet bérel-
ne, és vállal növényvédelmi szak-
tanácsadást. Tel.: 06/30-785-0690.
Vállaljuk az alábbi munkákat: épü-
letek építését, bontását, bármilyen 
nemű kőműves munkát. Tető épí-
tését, javítását, járdák, kapubejá-
rók újjáépítését, betonozását, ud-
varok takarítását, terepek tisztítá-
sát. A legkedvezőbb árakkal dolgo-
zunk! Bármilyen nemű földmunkát, 
kubikmunkákat is elvégzünk, nagy 
felületek aszfaltozását, zúzalékolását. 
Akár részletfizetés is megoldható. 
Hívjon bizalommal! Nyugdíjasoknak 
kedvezmény! Tel.: 06/30-853-4323.
Ha biztosítási problémába ütközött, 
hívjon bizalommal, akár hétvégén 
is. Kötelező, casco, lakás, élet, bal-
eset, vállalkozói vagyonbiztosítások. 
Balog Zoltán, tel.: 06/30-439-9608.
Ingyen elszállítom feleslegessé vált 
dolgait! (Fém, mosógép, hűtőgép, 
gázkészülék, bojler, autó- és motor-
akkumulátor.) Tel.: 06/30-265-4197.
Mindennemű kőműves és segéd-
munkát, házkörüli munkát (fűnyí-
rást, favágást, fabehordást), lomta-
lanítást, padlástakarítást, sírkövek és 
sírhelyek tisztítását vállalom. Olcsón, 
pontosan, gyors határidőre. Hívjon 
bizalommal! Tel.: 06/20-593-7075.
Festést, külső-belső felújítást, hő-
szigetelést, stb. vállal megbízha-
tó fiatalember, 20 éves tapaszta-
lattal, referenciákkal, garanciával. 
Tel.: 06/30-300-9506.
Kisebb kőműves munkákat válla-
lok. Tel.: 06/30-716-0178.
Takarítást és nagytakarítást válla-
lok lakásokban és kertes házak-
nál. Tel.: 06/59-610-755. Érd. este 
17.00 óra után.
Festést, mázolást, tapétázást, ke-
rítést, csatornafestést vállalok. 
Balogh Lajos megbízható öreg 
szaki. Tel.: 06/70-530-0852.

APRÓHIRDETÉS

TISZTELT 
OLVASÓINK!

SZERKESZTŐSÉGÜNK A 
HIRDETÉSEK

 VALÓSÁGTARTALMÁÉRT 
NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

Tisztelt Lakosság!
A parlagfű elszaporodásának visszaszorítása, az egészséges környezet biztosítása közös célunk, 

eredményt csak összefogással, illetve közös felelősségvállalással érhetünk el. 
Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény (a továbbiakban: törvény) 

17. § (4) bekezdése értelmében a földhasználó köteles az ingatlanon a parlagfű virágbimbójának kialakulá-
sát megakadályozni, és ezt követően ezt az állapotot a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenntartani.

Ez azt jelenti, hogy a termelők és a földtulajdonosok egész évben kötelesek bel- és külterületen 
egyaránt védekezni földterületükön a károsító gyomnövények ellen, ez nemcsak a parlagfűre, ha-
nem az egyéb károsító gyomnövényekre is vonatkozik. A földhasználónak vagy bejelentett földhasz-
nálat hiánya esetén a tulajdonosnak gondoskodnia kell a megelőzésről. A gyomnövények ellen kézi gyom-
lálással, kaszálással és kapálással vagy vegyszeres gyomirtással kell védekezni.

A hatóságok – belterületen az illetékes jegyző, külterületen a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormány-
hivatal Földhivatali Főosztály Földhivatali Osztály (5300 Karcag, Ady u. 4.) – hatósági ellenőrzés keretében 
és lakossági bejelentések alapján ellenőrzik a jogszabályi kötelezettség betartását.

A parlagfű elleni védekezési kötelezettség elmulasztása esetén a hatóság eljárást indít és közérdekű vé-
dekezést rendel el. Amennyiben a földhasználó nem mentesíti önként a területet, kényszerkaszálás végre-
hajtására kerül sor. A kényszerkaszálás és minden ezzel járó hatósági feladat költsége a mulasztót terheli, 
amely költségek adók módjára behajthatók. A parlagfű elleni védekezési kötelezettség elmulasztása ese-
tén a kormányhivatal növényvédelmi bírságot szab ki, amelynek mértéke 15.000 forinttól akár 5.000.000 
forintig is terjedhet, attól függően, hogy az adott fertőzött ingatlan külterületen vagy belterületen fekszik, 
továbbá, hogy mekkora a fertőzött terület nagysága, és a fertőzöttség mértéke. A növényvédelmi bírság 
és a kényszertakarítási munkálatok költsége egyaránt köztartozásnak minősül, amelynek végrehajtását a 
Nemzeti Adóhatóság foganatosítja.

A NÉBIH 2013 óta működteti a Parlagfű Bejelentő Rendszert (https://pbr.nebih.gov.hu/), amellyel 
interneten keresztül vagy telefonos applikációval bárki megteheti az általa észlelt parlagfüves terület be-
jelentését. A bejelentések közvetlenül az ellenőrzésre jogosult illetékes hatóságokhoz jutnak el. Ameny-
nyiben a bejelentő igényt tart rá, az általa megadott elérhetőségén (e-mail-en, sms-ben) a bejelentésével 
kapcsolatban tájékoztatást is kap.

Mindezek ismeretében megállapítható, hogy a földhasználót terhelő kötelezettség tehát kettős: 
a parlagfű virágzásának megakadályozása és ennek a preventív magatartásának a – vegetációs 
időszak alatti – folyamatos biztosítása.

A leírtak alapján kérjük valamennyi ingatlan használóját, illetve tulajdonosát, hogy az ingatlan területén 
és a hozzá tartozó közterületi részeken a védekezési munkálatokat önként végezze el, hozzájárulva 
ezáltal a parlagfű elleni védekezési feladatok eredményes elvégzéséhez, és a parlagfű által okozott gazdasági 
és egészségügyi károk csökkentéséhez, hiszen a megelőzés a leghatékonyabb mentesítési megoldás, amely 
feladatot azonban csak a lakosság aktív részvételével lehet hatékonyan és eredményesen véghez vinni.

Karcagi Polgármesteri Hivatal

Tájékoztató

KEZDŐ GERINC- ÉS 
STRESSZOLDÓ JÓGA

09.16-án csütörtökön
10.00 stresszoldó
17.00 gerincjóga

Helyszín: Déryné Kulturális Központ
Kabainé Szabó Róza jógaoktató
Érdeklődni: 06/30-282-2725
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SPORT

K O S Á R L A B D A

Horgászok figyelem!
A Nagykun Horgász Egyesület 

szeptember 18-án (szombaton) tartja 

gyermek 
horgászversenyét

a Téglagyári-tavon. 
A versenyen csak általános iskolás 

diákok vehetnek részt. 
Nevezési díj: 

500 Ft - a helyszínen kell fizetni.
Program:

• 8.00 órakor gyülekező,
• 9.00-12.00 óráig verseny, majd

eredményhirdetés.
Horgászni 1 db úszós bottal lehet 

+ 1 horoggal.
A verseny ideje alatt a tavon 

csak a gyerekek horgászhatnak.

Jelen rendezvény a 
MOHOSZ Horgász 
Utánpótlás Nevezési 
és Oktatási Program 
pályázati támogatá-
sával valósul meg. 

elnökség

Augusztus 21-én, szombaton 9.00 órától a Kar-
cagi Kosárligetben került megrendezésre a Déry-
né Kulturális Központ és KARCAGI SE Kosár-
labda Szakosztálya által szervezett hagyományos 
STREETBALL Bajnokság. A várakozástól eltérően 
még bizonyára több család a nyári vakációját tölthet-
te, mert a szokásostól kevesebb nevező csapat volt az 

idén. A résztvevők Kazincbarcikáról, Tiszafüredről, 
Kisújszállásról és természetesen Karcagról érkeztek, 
valamint tiszteletét tette a rendezvényen személyesen 
a Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kosárlabda Szövet-
ség elnöke, Balogh László is.

Kategória összevonások után, három csoportban, 
három pályán, végül 13 csapat játszott körmérkőzé-
ses rendszerben egymással, valamint a különböző 
kategóriák számára dobóversenyeken is megmérkőz-

tek a résztvevők. A megérdemelt érmek vi-
szont az eredetileg meghirdetett kategóriák-
ban lettek kiosztva a csapatoknak.

A csapattagokat kísérő hozzátartozók és a 
kilátogató nézők, egy jó hangulatú rendezvé-
nyen sportszerű, izgalmas mérkőzéseket lát-
hattak. A „NYÍLT” kategóriában az első há-
rom helyezett csapat „körbeverte” egymást és 
a mini tabella alapján kiszámított kosárkü-

lönbség döntötte el a bajnoki címet. Szerencsére az 
időjárás is kegyeibe fogadta a rendezvényt, ahol a kö-
vetkező eredmények születtek:
I. MINI 
1. Oroszlánkák (Bácsa Nikoletta, Dobos Lelle, 

Gorzás Lilla, Szentesi Linda),
2. Oroszlánbébik (Diós Dorka, Győri Zita, Rácz 

Antónia, Szakáll Annamária),
legjobb büntető dobó: Szentesi Linda (Karcag)

II. Gyermek 
1. Szuper Csajok (Márki Flóra, Orosz Rita, 
Szabó Erika, Szabó Orsolya),
2. Sporting Libacomb (Décsei Tamás, Mulicz 
Tamás, Olajos Levente, Ordas Zsanett),
legjobb büntető dobó: Szabó Erika (Karcag).
III. Serdülő
1. Névtelenek (Ferenczi Levente, Hopka Ta-
más, Mészáros Lénárd, Simon Dominik),
legjobb büntető dobó: Ferenczi Levente, 
legjobb 3 pontos dobó: Simon Dominik 
(Karcag).
IV. Középiskolás leány
1. A kedvenc csapatom (Décsei Dorka, Kar-

dos Panna, Márki Laura, Mészáros Mariann), 
legjobb büntető és legjobb 3 pontos dobó: Kar-
dos Panna (Karcag)
V. Középiskolás fiú 
1. 2m1g (Ferenczi Máté, Hopka Gergő, Szalai Máté),
2. Quiet Eagles / Kisújszállás,
legjobb büntető dobó: Farkas Bence (Kisújszállás),
legjobb 3 pontos dobó: Szalai Máté (Karcag).
VI. NYÍLT
1. Discó Baleset (Elek Norbert, Tukarcs Sándor, 

Pádár Milán) / Karcag
2. BAZ-forty-eight / Kazincbarcika
3. Vak vezet világtalant / Tiszafüred
4. Arma-Team / Karcag
5. CUNDER / Karcag
Legjobb büntető dobó: Pádár Milán (Karcag), 
legjobb 3 pontos dobó: Perlaky Richárd (Karcag).

Fodor Csaba

Nagykunsági Kulturális Napok Karcag 2021 - KOSÁRLIGET STREETBALL BAJNOKSÁG

Megyei I. osztályú bajnokság
2021. augusztus 21. 
Mezőtúr-Karcag (1-0) 1-5

A karcagi együttes Mezőtúron kezdte meg a sze-
replését a megyei I. osztályú bajnokságban. A ven-
dég karcagiak végig mezőnyfölényben játszottak, 
még nagyobb arányban is győzhettek volna.

Ez jó előjel volt a Jászberény elleni vasárnapi Ma-
gyar kupa mérkőzésre.

A karcagiak az alábbi összeállításban léptek pá-
lyára: Csúri-Varga D., Simonka, Simon, Domokos A., 
Nagy R., Tóth, Szentannai, Ballók, Ladányi, Nagy N.
Cserék: Szentmiklósi, Kelemen, Kovács R., Hajdu Zs.
Edző: Ludánszki István.

A mérkőzés rövid krónikája:
3. perc: Varga D. 35 méterről kapura ívelt, de Tö-

rök lehúzta a labdát a jobb felső sarok elől.
14. perc: Rupa cselezgetett a 16-oson belül, de lö-

vését blokkolták a védők.
16. perc: Rupa 18 méteres félmagas lövését védte Csúri.
21. perc: Domokos A. végzett el egy szabadrúgást, 

de a csatárok elől a védők felszabadítottak.
31. perc: Nagy Z. szögletét Simonka a felső lécre fejelte.
41. perc: egy jobb oldali akció során Nagy N. la-

pos lövése a kapus kezét érintve szögletre mentett.

44. perc: gyors hazai indítás után Pesti a kifutó 
Csúri mellett laposan a hálóba gurított (1-0).

47. perc: Tóth közeli lövését védte Nagy Z.
48. perc: Tóth 20 méteres lövése centikkel elment 

a jobb oldali felső sarok fölött.
53. perc: Ladányi egy csel után lőtt, de Török védett.
57. perc: Nagy a felső lécet találta el.
68. perc: karcagi szöglet után Szentmiklósi a vé-

dők sűrűjében közelről a hálóba talált (1-1).
70. perc: Domokos A. elment a bal oldalon és 

Szentmiklósi a bal sarokba lőtt (1-2).
74. perc: Ballók beadását Szentmiklósi a védőket 

megelőzve, a kapuba talált (1-3).
84. perc: Szentannai hosszú átadással indította a 

középen megiramodó Szentmiklósit, aki egy csel 
után a bal sarokba emelt (1-4).

88. perc: egy bal oldali vendégtámadás során 
Domokos A. laposan beadott, a kipattanó labdát 
Hajdu Zs. közelről a hálóba lőtte (1-5).
Ludánszki István edző mérkőzést értékelő nyilatkozata: - 
Az I. félidőben még tompán játszottunk, ebben a játékrész-
ben mindkét csapat előtt akadtak helyzetek, amelyből mi 
jöttünk ki rosszul. A II. félidőben már jobban használtuk 
ki a helyzeteinket, ami már a gólokban is megmutatkozott. 

Bosnyák Imre

A második félidőben tarolt a karcagi csapat
L A B D A R Ú G Á S


